
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Nela  KINÁŠOVÁ   

Název práce: Lázeňství v České republice jako předmět cestovního ruchu 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Mikšovská Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Elena Anatolievna Vasilyeva, CSc. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma, které zapadá do obecné problematiky cestovního 

ruchu. Podává jednak teoretická východiska této oblasti včetně vysvětlení pojmů 

z lázeňství a jednak se zabývá i shrnutím vývoje lázeňství jako takového v České 

republice.  Část práce je zaměřena na představení lázeňských služeb. 

2. Cíl práce:  Praktická část je zaměřena na východočeské lázně, 

konkrétně na Janské Lázně. Jsou popsány poskytované služby a za pomoci 

poskytnuté databáze vyhodnocena návštěvnost lázní a nastíněna opatření 

vedoucí k  možnému  zvýšení návštěvnosti. 
3. Struktura: Práce je rozdělena do 11 částí – úvod, vymezení teoretických 

východisek, doprava, počátky lázeňství, postavení balneologie v ČR, popis tradičních 

lázeňských procedur, porovnání lázeňství a wellness, popis služeb, lázeňský pobyt, 

charakteristika východočeských lázní, popis Janských Lázní, dětské léčebny Vesna a 

průzkum návštěvnosti Janských Lázní, návrh a doporučení, závěr, seznam tabulek, 

obrázků, grafů a seznam použité literatury. 

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují, ale domnívám se, že mohly 

být některé části spojeny a pokráceny, uvedeny pouze krátkou zmínkou /např. 

tradiční lázeňské procedury / 

4. Rozsah:              Odpovídající, 72 stran 

5. Použitá literatura: 44 zdrojů bez rozdělení na tištěné a elektronické zdroje,  

 4 ostatní zdroje, 10 tabulek, 5 obrázků, 9 grafů  

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: S drobnými nedostatky 

8. Praktická část: Praktická část obsahuje rozbor návštěvnosti z několika pohledů 

na základě poskytnutých databází a statistických šetření Státních léčebných lázní 

Janské Lázně. Je poskytnut mmj. rozbor návštěvnosti v jednotlivých letech 2013-

2016, kde v roce 2016 jsou z pochopitelných důvodů / BP byla vypracovávána během 



podzimu roku 2016/neúplné údaje, kde ale autorka předpokládá nárůst návštěvnosti, 

který ale není podložen údaji. Rozbory návštěvnosti jsou vhodně doplněny grafy a 

tabulkami. Poslední kapitola práce obsahuje návrhy a doporučení, které vycházejí 

z provedené analýzy.  

9. Hodnocení práce: Autorka vytvořila jakýsi přehled o vývoji lázeňství v ČR, popsala 

léčebné metody používané v lázeňství, charakterizovala lázně ve východních Čechách  

s konkrétním zaměřením na Janské Lázně, kde provedla v rámci praktické části BP  i 

analýzu návštěvnosti z několika úhlů pohledu. Z té pak vyvodila i doporučení pro 

zvýšení návštěvnosti lázní. 

 

10.  Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

 

Dotazy k obhajobě:  Jaký je rozdíl mezi formami a druhy cestovního ruchu a kam zařazujeme 

lázeňský cestovní ruch? 

 

Známka: C 

 

Datum: 16. 1. 2017     Podpis vedoucího práce: 

       Ing. Daniela Mikšovská Manďáková v.r. 

 


